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NOWA SIEDZIBA OŚRODKA KULTURY W GÓRZE KALWARII 
 
 
Trwająca od połowy 2012 r. inwestycja przystosowania zabytkowego budynku na potrzeby Ośrodka 
Kultury w Górze Kalwarii w powiecie piaseczyńskim właśnie dobiegła końca. Projekt, decyzją 
zarządu województwa mazowieckiego otrzymał wsparcie finansowe z puli środków europejskich 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013 
w kwocie ponad 1,5 mln zł. Całkowita wartość inwestycji to blisko 1,8 mln zł. Oficjalne otwarcie 
z uroczystym przecięciem wstęgi miało miejsce w dniu dzisiejszym, w nowej siedzibie Ośrodka 
Kultury przy ul. por. Jana Białka 9. 
 
 
HISTORYCZNY ZABYTEK  
 
Nową siedzibą Ośrodka Kultury jest pochodzący z XIX wieku „Dom Żołnierza”, objęty pierwszą strefą 
konserwatorską o stopniu A. W dawnych czasach służył jako kantyna dla żołnierzy, dziś pełni funkcję 
obiektu użyteczności publicznej, zachowując tym samym dziedzictwo historyczno – kulturowe.  

 
W ramach projektu zabytkowy budynek przeszedł całkowitą 
modernizację. Wykonano m.in.: instalację wodno – 
kanalizacyjną, elektryczną, akustyczną oraz 
zagospodarowano przestrzeń wokół obiektu.  
 
Dla mieszkańców wybudowano nowe parkingi. 
Infrastruktura budynku została odpowiednio przystosowana 
dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Nowa instytucja 
kultury wzbogaci się o salę widowiskową mieszcząca 250 
osób oraz o 21 pomieszczeń, w tym sale zabaw,  
kawiarnie, magazyn i pomieszczenia socjalne.  
 

 
Zyskując dużo przestrzeni, w wyniku przeprowadzki, Ośrodek Kultury poszerzył swoją ofertę zajęć o kursy 
tańca, wieczorki taneczne, organizację zabawy dla dzieci np.: Mikołajki.  
 
Za sprawą funduszy unijnych, nowy Ośrodek Kultury zmienił się w 
jeden z cenniejszych obiektów na tym terenie, a tym samym stał się 
jeszcze bardziej atrakcyjniejszym centrum, w którym dzieci i młodzież 
mogą rozwijać różnorodność swoich zainteresowań.  
 

 

                     



                                                                 

 

 
 
 
Tytuł projektu: Modernizacja i adaptacja zabytkowego Domu Żołnierza na Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii 
Beneficjent: Miasto i Gmina Góra Kalwaria 
Całkowita wartość projektu: 1 783 207,48 zł 
Kwota dofinansowania: 1 512 096,87 zł 
Działanie: 6.1 Kultura  

 
Agnieszka Niedźwiedzka 
Wydział Informacji i Szkoleń Beneficjentów 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 

tel. 22 542 27 34 
e-mail:  media@mazowia.eu 

 

 
 
  
  
                                                                                                              

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 


